Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0386168

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Barreiras.

Objeto:
Servigos de limpeza, realocacao e instalagao de condicionadores de ar, visando atender a Promotoria de Justica
Regional de Barreiras e ao CIRA Barreiras.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Justifica-se pela necessidade de manutencao preventiva, de realocacao de equipamento existente e instalacao de
novo equipamento de refrigeracao.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Manutengéao preventiva, realocacgéao e instalacao de condicionadores de ar.

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Saulo André de Oliveira & Cia Ltda.

1-Valor Total (R$):
2.890,00

Proposta 2:

2-Item:
Manutengéao preventiva, realocacgéao e instalacao de condicionadores de ar.

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Valdivino Pereira dos Santos

2-Valor Total (R$):
3.880,00

Proposta 3:

3-Item:
Manutengao preventiva, realocagao e instalacao de condicionadores de ar.

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



Cabral Servigos e Construgoes EIRELI

3-Valor Total (R$):
4.510,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Saulo André de Oliveira & Cia Ltda.

1-Endereco:
Rua Barao de Cotegipe, n°532, Centro, Barreiras/BA.

1-CPF/CNPJ:
11683152000152

1-Valor (R$):
2.890,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por Maxwell Rocha Vaz em 13/06/2022, as 17:26,
a-::imm-; |‘in conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0386168 e o codigo CRC 85CA8270.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicacio Interna n° 8 / BARREIRAS - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 14 de junho de 2022.
De: Maxwell Rocha Vaz
Para: SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA
Assunto: Servigos de limpeza, realocagéo e instalagdo de condicionadores de ar, visando atender a Promotoria de Justica Regional de Barreiras e ao CIRA Barreiras.

Senhor Superintendente,

Cumprimento-o cordialmente, usamos do presente para solicitar a contratagdo, por dispensa de licitagdo, de servigos de limpeza, realocagio e
instalagdo de condicionadores de ar, buscando atender demandas existentes da Promotoria de Justiga Regional de Barreiras, situada na Rua Guaruja, n°920,
Sandra Regina, Barreiras-BA, e do Comité Interinstitucional de Recuperacdo de Ativos - CIRA, localizada na Rua Guadalajara, n°561, Vila Dulce, Barreiras/BA.

Ressaltamos que a solicitagdo de autorizagdo para dispensa de licitagdo fundamenta-se no enquadramento da contratagdo pretendida a hipotese
prevista no art. 59, inciso II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 e Decreto Estadual n° 18.489 de 12/07/2018.

Os servigos em apreco vinculam-se a manutencdo da salubridade dos ambientes, da conservagdo, realocagdo e instalacdo de equipamentos,
justificando a contrata¢do pela sua importancia para o desenvolvimento regular das atividades em 02(duas) Unidades pertencentes a esta Regional.

Na oportunidade, informamos que colhemos 03 (trés) orgamentos, confirmando a escolha do Or¢amento de n°01, empresa Saulo André de
Oliveira e Cia Ltda., CNPJ n°11.683.152/0001-52, proposta de menor prego e que preenche os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo
Publica.

Por fim, informamos que os servidores Maxwell Rocha Vaz, Gerente Administrativo Regional, matricula 352.192, ¢ Marilia de Araujo Ferreira,
Assistente Técnico-Administrativo, matricula 352.386, serdo respectivamente, Fiscal e Suplente, do contrato supracitado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

Maxwell Rocha Vaz
Gerente Administrativo Regional
Matricula 352.192
UG 0022

seil o

Documento assinado eletronicamente por Maxwell Rocha Vaz em 14/06/2022, as 11:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0386693 e o codigo CRC 5B7AD6E1.

19.09.00925.0013585/2022-45 0386693v1
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1. OBJETO

1.1
DEFINICAO
DO OBJETO

Especificacao do Objeto

- Prestacao de servicos de limpeza interna e externa de aparelho de ar-
condicionado (serpentinas, bandeja de condensacdo, dutos, filtro e demais
componentes que comprometem a boa qualidade do ar), visando atender a
Promotoria de Justica Regional de Barreiras-BA, situada na rua Guaruja,
n%920, Sandra Regina, Barreiras-BA, e ao Comité Interinstitucional de
Recuperacao de Ativos - CIRA, localizada na Rua Guadalajara, n°561, Vila
Dulce, Barreiras/BA;

- Realocacao de condicionador de ar de 10.000btus, tipo split: desinstalagao
de equipamento da sala 92 PJ de Barreiras e instalagdo na sala de audiéncias,
Promotoria de Justica Regional de Barreiras-BA, situada na rua Guaruja,
n%9920, Sandra Regina, Barreiras-BA;

- Instalacdo de condicionador de ar (novo), 12.000btus, tipo split, sala da 92
PJ de Barreiras, Promotoria de Justica Regional de Barreiras-BA, situada na rua
Guaruja, n°920, Sandra Regina, Barreiras-BA.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na

tabela 1 do ANEXO I ‘indicado ao final do documento).

1.2 FORMA DE
CONTRATACA
o

ESCOLHER
UMA DAS TRES
OPCOES

(Marcar com
X):

A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR

(X) ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
()

C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
()

D) OUTROS:
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Trata-se de prestacao de servicos de limpeza, realocagao e instalacao de
A: condicionadores de ar, junto as sedes da PJR de Barreiras e da Unidade do
CIRA Barreiras.
NECESSIDAD
E DA Vinculam-se a manutencao da salubridade dos ambientes e da conservagao dos
CONTRATACA | equipamentos, justificando a contratagdo pela sua importancia para o
[o] desenvolvimento regular das atividades de 02(duas) Unidades pertencentes a
Regional de Barreiras.
1.4 O quantitativo do servico foi consignado pela contagem dos equipamentos que
JUSTIFICATIV | se apresentam com problemas devido ao uso continuo, a disposicdo em 02
A: (duas) Unidades pertencentes a esta Regional, sendo 13 (treze) na PJR de
Barreiras e 03(trés) no CIRA Barreiras.
QUANTITATIV
o(Ss)
DEFINIDO(S)

( ) SIM (X ) NAO

1.5 1.5.1 INDICAGCAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
INDICACAO PR
positivo:
DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORI
oS
ESCOLHER
UMA OPCAO* | 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
(Marcar com
X):
2. FUNDAMENTO LEGAL
2.1 A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n? 9.433/2005 - para obras e
INDICACAO servicos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento)
DO () do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
DISPOSITIVO refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda para
LEGAL EM obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
QUE SE ser realizadas conjunta e concomitantemente;
EI':F?(;’TI'\EDS%ADQ (X) B) Artigo 59, II da Lei Estat’iuaI/BA n® 9.433/2005 - para
CONTRATACA servicos e compras de vanr_ ate 10%~ (dez_ por cento) do _I|m|te
o previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
ESCOLHER Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo
UMA OPCAO* ! !

(Marcar com

compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma
s6 vez;
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() C) OUTROS (especificar)
X):

b
3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS | 3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
DE
FORMALIZAC | () ASIM
AO . . . .
CONTRATUAL | ( X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE

EMPENHO!

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:

( X ) Empreitada por preco unitario

( ) Empreitada por preco global

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO | ( ) Outro:
CONTRATUAL

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 02 dias ( X ) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

» 30 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO:
( X
)

( ) | B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo

A) NAO
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fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,
mediante justificativa - e respectiva comprovagcao - de fato
superveniente, aceito pela Instituicao.

> Por até dias ( ) Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGCAO DOS SERVICOS:

Promotoria de Justica Regional de Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n©920,
Sandra Regina, Barreiras-BA e Comité Interinstitucional de Recuperacdo de
Ativos - CIRA, localizada na Rua Guadalajara, n°561, Vila Dulce, Barreiras/BA.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

» Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) NAO ( X ) B) SIM
» Unidade responsavel: Promotoria de Justica Regional de Barreiras
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (77) 3611.4806 e
barreiras@mpba.mp.br
> Dias para realizacao da entrega dos servigos: de segunda a sexta;
3.2 REGRAS > Horarios para execugdo: das 08h00min as 18h00min;
DE EXECUCAO > dics . dici . 20 d . di
CONTRATUAL CondigOes especiais adicionais: execugdo dos servigcos apenas em dias
Uteis (expediente do contratante).
3.3 ()X A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA
GARANTIA O) "
DO OBJETO B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:
ESCOLHER > EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
UMA OPCAO * X):
(Marcar com '
X): ( ) A) CONTRATADA (Regra geral)

( ) B) FABRICANTE (Excecgao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
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DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCRO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

()B) DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( )A)SIM

( ) B) NAO

FORMA DE EXECUGCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excegao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagao e/ou substituicio de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

DEMAIS REGRAMENTOS:
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3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 dias ( ) Uteis
( X ) Corridos
3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias ( ) Uteis

( X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de

Justica Regional de Barreiras

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAQO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
(02) DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos
3.4
CONDIC&ES = DEMAIS REGRAMENTOS:
RE?:?,:EQVE 3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes,
confrontando com as especificagdes contidas no Termo de Referéncia e
RECEBIMENT . - .
0 * Contrato (inclusive anexos) e na proposta de precos, bem com as quantidades
determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.
3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura
(ou documento afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor
ndo sera considerado para fins de recebimento provisoério/definitivo;
3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so6 sera concretizado
depois de adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os
procedimentos contidos nos Ato Normativos internos relativos ao tema,
respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n©
9.433/2005;
3.4.8 O aceite ou aprovagdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia ndo exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou
disparidades com as especificacoes estabelecidas neste Contrato e no processo
de Dispensa Licitagao que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-se
ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades previstas na
Lei Federal n.© 8.078/90 - Cddigo de Defesa do Consumidor.
(X ~
3.5 ) A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
POSSIBILIDA . j
DE OU NAO B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
DE
SUBCONTRAT ()| » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ACAO
» Indicar regras/condicbes para subcontratacao:
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ESCOLHER
UMA OPCAO
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.6 com X): .
CONDIGOES | (x | A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E
DE ) RECEBIMENTO DOS SERVICOS
PAGAMENTO -
B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
() PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicado dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
percentuais, conforme regime de execugdo e regramentos

eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):

( ) | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) OUTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X

) A) NAO SE APLICA

( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.10 pagamento sera processado mediante apresentacao,
pela contratada, de nota fiscal e certidoes cabiveis - documentagdo esta que
devera estar devidamente acompanhada do ACEITE pelo Ministério Publico do
Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias Uteis a contar da
data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera
considerada como data de apresentacdao da documentacdo aquela na qual foi
realizada a respectiva regularizacao;
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3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos
valores, aliquotas e bases de calculo, que tenham como fato gerador o objeto
contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizaréa a retencdo de
impostos ou outras obrigacées de natureza tributaria, na hipotese de figurar
como substituto tributario, de acordo com a legislagao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para
crédito em conta corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada,
preferencialmente em banco de movimentacao oficial de recursos do Estado da
Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério
Puablico do Estado da Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a
data do vencimento da obrigacdo e do seu efetivo pagamento, de acordo
com a variacao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o

diseosto no item 3.6.3.2.

( )X A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
3.7 . _ . N
» Indice oficial para o calculo da variacdo de precos - ESCOLHER UMA
POSSIBILIDA ~ .
DE OU NAO OPCAO (Marcar com X):
DE
REAJUSTAME ( ) A) INPC/IBGE
NTO, COM ( ) B) OUTRO. Indicar:
INDI!ICACAO
DE INDICE » A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
OFICIAL apresentacdo de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o
() transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
ESCOLHER apresentacao da proposta;
UMA OPCAO *
(Marcar com » Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
X): acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de
apresentacdo da proposta e termo final o més que antecede a data
de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
servigos formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da apresentacdao da proposta;

3.8 3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA
DEFII‘iI 0 OPCAO (Marcar com X)’:
DEC A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

VIGENCIAS *

()

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor

( X ) Opgao 2: 75 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor

B) CONTRATAGCOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgcao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

()
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X

y | A)NAo

( ) | B) SIM. Justificativa:

3.9
OBRIGACOES
DA
CONTRATADA
*k

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdoes
técnicas constantes no instrumento convocatéorio e seus anexos, no
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, nao
podendo eximir-se da obrigacdao, ainda que parcialmente, sob a alegacao de
falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias

de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo de c_;arantia e
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por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, nao o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdao, fusdao ou
incorporagcao daempresa contratada, desde que nao impegcam o0s
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugcao da contratacao, em compatibilidade com
as obrigacbes assumidas, todas as condigcdes de habilitacdo e qualificacao
exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as
reparticdes competentes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislagdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
resultantes da execucgdo da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdoe com este
documento, contendo descricao dos servigos, indicacdo de quantidades, precos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugcao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao
dos servicos contratados;

3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificacdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consighados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinagoes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que nao estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigbes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcdo ou realizacdo, sem 6nus para o MPBA;
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3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJE?O

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

3.9.12 Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o
acesso a documentagdo pertinente e a execugao contratual, e atendendo as
observacdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execugao da contratacao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregao
da eventual m3o de obra necessaria a execucao completa e eficiente da
contratacgao;

CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

(X)

) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10
OBRIGACOES
DO
CONTRATANT
E*

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratacdo, as informacdes necessarias para que aempresa contratadapossa
executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e
condigbes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagoes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam
necessarios para a execugao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicOes da
contratacao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicoes,
falhas ou irregularidades constatadas na execucdao do objeto, para que sejam
adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente
os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.

e ]
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJETO

CONTRATADO):
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(X)

A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente
0os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

()
- m
(X | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
3.11 ) | CONTRATO)
INDICACAO
SOBRE A ( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDAD
E DE
GARANTIA :
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM
PERCENTUAL » Percentual exigido:
() ( ) 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: %
ESCOLHER (__ porcento)
UMA OPCAO _ _ ) _
(Marcar com » Prazo para apresentagao: - dias apos assinatura do contrato.

X):
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

- SERVICOS - DISPENSA

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS
Promotoria de Barreiras

Item Descrigao (Especificagoes Unidade de | Quantidade | Valor Unitario | Valor total por
Técnicas) Forneciment item
o
Limpeza de aparelho de ar- Unid 1 R$ 120,00 R$ 120,00
condicionado - 24.000btus do
tipo janela/convencional.
Limpeza de aparelho de ar- Unid 5 R$ 160,00 R$ 800,00
condicionado - 18.000btus do
tipo split.
Limpeza de aparelho de ar- Unid 5 R$ 130,00 R$ 650,00
condicionado - 12.000btus do
tipo split.
Total 1 R$ 1.570,00

Comité Interinstitucional de Recuperacdo de Ativos — CIRA Barreiras.

condicionado, 12.000btus, tipo
split, marca Agratto.

Item Descrigcao (Especificagoes Unidade de | Quantidade | Valor Unitario | Valor total por
Técnicas) Forneciment item
o
Limpeza de aparelho de ar- Unid 3 R$ 130,00 R$ 390,00
condicionado - 12.000btus do
tipo tipo split.
Total 2 R$ 390,00
Promotoria de Barreiras
Item Descrigao (Especificagoes Unidade de | Quantidade | Valor Unitario | Valor total por
Técnicas) Forneciment item
o
Unid 1 R$ 450,00 R$ 450,00
Realocagao de aparelho de ar-
condicionado, 10.000btus, tipo
split.
Instalagao de aparelho de ar- Unid 1 R$ 480,00 R$ 480,00
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Total 3 R$ 930,00

Valor total dos servigos ( total 1 + total 2 + total 3): R$ 2.890,00 (dois mil, oitocentos e
noventa reais).

1.2 DETALHAMENTO - PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opcdo
“B” do item 1.2 do TR):

Quantidade De
servigos Por Periodicidade
Parcela

Indicagao sucinta do |Quantidade De

Item .
servico Parcelas

1
2




Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia
Coordenagdo da Regional de Barreiras

ORGAMENTO |

Pessoa Juridica: SPU (0 ANDRE De OLIYEIRA £ CiA LTDA - < ep

Nome Fantasia: ﬁk;fﬂ CLIMA

cNeuNe: AL %D . 359 Joood - 5

Enderego: LOA BARAD [E COTEGIPE 53 — CENTRO - BARRE|RAS BA
Telefone: 5-3) 344 . b4 g y

Objeto:

- Prestagéo de servigos de limpeza interna e externa de aparelho de ar-condicienado ( serpentinas, bandeja de condensacdo, dutos,
filtro e demais componentes que comprometem a boa qualidade do ar), visando atender & Promotoria de Justica Regional de
Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra Regina, Barreiras-BA, e ao Comité Interinstitucional de Recuperagio de
Ativos - CIRA, localizada na Rua Guadalajara, n°561, Vila Dulce, Barreiras/BA;

- Realocagao de condicionador de ar de 10.000btus, tipo split: desinstalagdo de equipamento da sala 9% PJ de Barreiras e
instalagdo na sala de audiéncias, Promotoria de Justiga Regional de Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra
Regina, Barreiras-BA,

- Instalagéo de condicionador de ar (novo), 12.000btus, tipo split, sala da 9% PJ de Barreiras, Promotoria de Justiga Regional de
Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra Regina, Barreiras-BA.

Promotoria de Barreiras

ITEM DESCRIGAOQ u QaTt — ARI';REGO - R$T ——
1| impean despme d o eonioned - 240006t 60 [ g [ 1 [rs 42.0,00 [R 120,00
2 Limpeza de aparelho datzia;;cg:ﬁitt‘:ionado — 18.000btus do urid 5 R$i (DC},C’O RS SOO, CO
3 Limpeza de aparelho detzia;;cggﬁit(.:ionado- 12.000btus do il 5 |R$ 45 O;C‘: R$ ()6—@, ')
Total 1| R$ _,i .CS:I"O,CC

Comiteé Interinstitucional de Recuperagao de Ativos — CIRA Barreiras.

ITEM DESCRIGAO u QT TREGD e S
UNITARIO TOTAL
Limpeza de aparelho de ar-condicionado — 12.000btus do A -~
s tipo split. A - R$’_{ %Ur 0o A3 5 QO,UM

Total 2| R$ "{q 0.00
- [

Promotoria de Barreiras

PRECO - R$
ITEM DESCRIGAO U QT

UNITARIO TOTAL
Realocagéo de aparelho de ar-condicionado, 10.000btus, | - > ~ -
4 tipo. Spilt unid 1 R$ 45 Ol CO|R$ Y50, 00O
Instalagdo de aparelho de ar-condicionado, 12.000btus, tipo . 2
5 split, marca Agratto. unid ! RS 'q 30,0:) RS 4 gC,(J(J

Total 3| R$ H 30,00
il

Fe's ~
Valor total dos servigos (total 1 + total 2 + total 3): R$ fi ,E,rj f,_fFu) o

No prego total estéo inclusos: materiais, méo de obra, deslocamento, taxa e impostos.

Prazo para conclusao dos servigos apos a emisséo da Nota de Empenho: ) I3 A%

Validade da proposta: 60 dias.
Barreiras, @Z de JUwHO de2022

Assinatura do responsavel e carimbo da empresa

—ault P e /v"/“/“hg\
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
g COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| %A 5- o0
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BOM CLIMA EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.21-5-00 - Reparagao e manutengao de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R BARAO DE COTEGIPE 516 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
47.800-067 CENTRO BARREIRAS BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
BOMCLIMA.ARCONDICIONADO@HOTMAIL.COM (77) 3611-6494
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 05/03/2010
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/06/2022 as 14:18:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

m”nm



11.683.152/0001-52
RESARIAL: SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA
OCIAL: R$41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais)

jcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é 0 s

e Empresarial: SAULO ANDRE DE OLIVEIRA

o: 49-Socio-Administrador

e Empresarial: PATRICIA PIMENTEL DE OLIVEIRA
o: 49-Socio-Administrador

yes relativas a participacdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFE

2022 as 14:20 (data e hora de Brasilia).



Certifico o Registro sob o n°® 98048495 em 02/03/2021
Protocolo 219576602 de 23/02/2021

Nome da empresa SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA NIRE 29203868336

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 63037135353089

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/03/2021

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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ALTERAC;\.O E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 9 DA
SOCIEDADE SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPIn® 11.683.152/0001-52
CLAUSULA TERCEIRA: O objetivo da sociedade ¢ Comércio Varcjista sspecializado  de
cletrodomésticos ¢ equipamentos de audio ¢ video; Repara¢iio ¢ manuten¢do de equipamentos
eletroeletrénicos de uso pessoal ¢ doméstico.

CNAE FISCAL
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos ¢ equipamentos de dudio e video
9521-5/00 - reparagdo e manutenq:do de eoulpamentos f-lctmeletromcos de uso pﬂssoal e doméstico

CLAUSEJ LA QUARTA: O capital social ¢ de R$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e qumhentos reais),
div idido em 41.500 (Quarunta e um’ mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada urha. Dewda"nente
i“meUr 1deas em moeda correnle Aqsml distribuidas entre os sdcios, a saber:

*  Sawvlo André de Oliveira, com 24.900 (Vinte ¢ quatro mil e novecentos) quotas, perfazendo
um total de R$ 24.900.00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais) integralizado.

. » 'Patricia Pimenfel de Oliveira, com 16. 600 (Dezesseis mil e seiscentos) quotas, pe*fazendo
 um total de RS 16.600,00 (Dezesséis mil e seisceritos reais) integraiizado.

CL \Ubl, LA QDINTA A administragiio da sociedade cabera lbOlddal’nL,ﬂK, a ambos 0s s6c10s Sr.
Saulo \ndre de Oliveira ¢ Sra. Patricia Pimentel d¢ Oliveira com os poderes ¢ atribuicdes do
renre acn[m, dc ativa e passiva na sociedade, judicial e ‘extrajudicialmente, podendo praticar todos os
atos L()mplﬁ‘e"ldl(.l()b no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresicial, vedado, no entanto. f‘d7c lo eém afividades estranhas ac interesse social ou aSsumir
obrigacBes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
imoveis da sociedade, sem autorizagdo dos outros sociog. (art. 997§ VI, 1.013. 1.015, 1.064 CC/2002).

CLAUSULA SEXTA: O tempo de duragdo da sociedade é indeterminado e iniciou suas atividades em
02 de Margo de 2010,

CLAUSULA SETIMA: As quotas sio indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
lercéitos sem’ o conséntimento do outro socio, a quem fica assegurado em iguaidade de condigdes e

preco-direito dz preferéneia para a sua aquisi¢do se postas 4 venda, formdhzando se Ieall/dd:} a cessio
dCldS a 11f‘1‘€l( Ao (()ntrstLlal pertmemc (drt l. 056 art 1.057, CC/2002). :

+

CLAUSULA OITAVA: Os sécios administradores Sr. Saulo André de Oliveirs ¢ Sra. Patricia
Pimentel de Oliveira declara sob as penas da lei, que ndo esta impedida de exercer a adroinistr acdo da
5rjc.1cd’fk, pn- lci LS')LCld’ ou em virfude de condenagao criminal, ou por s¢ encontrarem sob-os
tleitos dela: o pena que vcdc, ainda que temporariamente, o acesso a careos piblicos. ou por crime

B pdh0za7s3 pigina 3

Certifico o Registro sob 0 n°® 98048495 em 02/03/2021
“') Protocolo 219576602 de 23/02/2021
Nome da empresa SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA NIRE 29203868336
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Chancela 63037135353089
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/03/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ALTERACAO E CONSOLIDACAQ CONTRATUAL N° 9 DA
SOCIEDADE SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ n® 11.683.152/0001-52

falimentar, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagOes de consumo, fé publica ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

CLAUSULA NONA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores
prestardo contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragdo do inventdrio, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas quotas, 0s
lucros ou perdas apuradas, (art. 1.065, CC/2.002).

CLAUSULA DECIMA: Os sécios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo pro-
labore, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros sucessores e o incapaz; ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse deste ou do s6cio remanescente, o valor de seus haveres serd apurado ¢ liquidado com base
na situagdo patrimonial da sociedade, 4 data da resolugdio, verificada em balango especialmente
levantado.

Paragrafo tinico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva
em relagfio a seu sdcio. (art. 1.028 e 1.031, CC/2002).

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Qualquer litigio entre os quotistas serd resolvido por
arbitramento, cabendo as partes nomearem um arbitro. Os litigios que resultem deste contrato,
inclusive a homologag¢do de sentenga arbitral, serdo sempre resolvidos nos tribunais da cidade de

Barreiras-BA, que as partes reconhecem como tnico competente. Com exclusio de qualquer outro por
mais privilegiado que seja. '

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumente.

BARREIRAS - BA, 22 de fevereiro de 2021,

‘%ad/o wafﬁu}“ (/C O/t/uf-;s&

Saulo Andre de Qliveira

% il ot 7 ie

Patricia Pimentel de Oliveira

Req: 81 100000268753 Pégina 4
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Junta Comercial do [vtads ds Bahea
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA
PROTOCOLO 219576602 - 23/02/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
INIRE 29203868336

ICNPJ 11.683.152/0001-52
CERTIFICO O REGISTRO EM 02/03/2021
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98048495 DE 02/03/2021 DATA AUTENTICACAO 02/03/2021

EVENTOS

025 - EXTINCAO DE FILIAL NA UF DA SEDE ARQUIVAMENTO: 98048495
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO:-98048495

FILIAIS NA UF

INIRE 29901346785
CNPJ 11.683.152/0003-14
EVENTO 025 - EXTINCAO DE FILIAL NA UF DA/'SEDE

= Vo Ranl M. 6 de aRaye

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 02/03/2021
Certifico o Registro sob 0 n°® 98048495 em 02/03/2021
&') Protocolo 219576602 de 23/02/2021

Nome da empresa SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA NIRE 29203868336

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/03/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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N® da Conta: 0349655133 WWW.vivo.com.br/meuvivo

. E ! .
v ' :lem:'ommu:ﬁ:};mn ?ggﬁr‘al de Relacionamentlo: *8486 ou
Dala de emissSo: 030672022 :

Teletonica Brasl SA.
Rua Siveira Marting, 1036
CEP $1150-000 - Salvador - BA
|.E.: 58378858
CNPJ Matriz :02.558.1570001-62
CNPJFilial :02.558.157/0024-59
SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA
R BARAQ DE COTEGIPE, 532
CENTRO
47800-067 BARREIRAS - BA

Vencimento &

25/06/2022

Total a Pagar - R$
178,16

Planos Anatel

201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 0.2GB MAS
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 3GB MAS
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 6GB MAS

0 que esta sendo cobrado Quanlidade de Quantidade de Valor Total
Planc/Pacote Nomeros Vivo RS

Servigos Contratados

SMART EMPRESAS 0.2GB MAS 47
SERVICO GESTAD DADOS EMPRESAS
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS
SKEELOW1
VIVO NEWS LIGHT

SMART EMPRESAS 3GB MAS
SERVICO GESTAD DADOS EMPRESAS
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS
SKEELO V4
VIVO NEWS
VIVO PROTEGE 5GB

SMART EMPRESAS 6GB MAS
SERVICO GESTAD DADOS EMPRESAS
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS
SKEELO V5
VIVO NEWS
VIVO FROTEGE 20GB

PACOTE DADOS SME 0.2GB

PACOTE DADOS SME 7GB

Subtotal
Utilizago Dentro do Plano/Pacote Incluso Ulilizado Valor Total
Plano/Pacole Minulos/Unidades RS

APPS ESSENCIAIS B2B 900,00GB 8,00KB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 16.35GB 8.40G8 0.00
FRANQUIA TORPEDO 3.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 120,000 min - 0,00
GESTAO VOZ - 388m36s 0,00

%

63.22

B0AT

0.00
0.00

178,16

A b A ek s ek et s e s s ek e e e A s e
B e P P PR

Continuagdo de Demonstrativo de Servigos no Verso

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE \

0 relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser sclicitado impresso, de forma permanente ou nio.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sao sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado

com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.
N

Agradecemos pagamenlos recebidos alé a emissdo desta conla, Manlenha o pagamenlo em dia e evile a suspensdo parcialllotal dos servigos e a inclusao nos orgaos de prolegio do
crédilo. Para pagamentos apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta fulura. Central de Atendimento Analel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticagdo Mecanica
* Nome do Cliente Vencimenlo Tolal a Pagar - R$
o SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA 2510612022 17816 E

.2 | cod. Débito Automtco 03496551331 | NedaConta 0349655133 |  MésRefertncia 0612022 )

>[ 846200000012 )(_ 781600410018 )(_ 103496551336 ) 062262206259 )

AT AV

Pagar
via Pix

Digitalizedis com CernScannér






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ: 11.683.152/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:55:44 do dia 25/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2140.5CEA.9B84.4495

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



13/06/2022 17:54

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.683.152/0001-52
Razao Social:SAULO ANDRE DE OLIVEIRA E CIA LTDA EPP
Endereco: R BARAO DE COTEGIPE 532 / CENTRO / BARREIRAS / BA / 47800-067

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:09/06/2022 a 08/07/2022

Certificacao Numero: 2022060901241386819802
Informacgao obtida em 13/06/2022 17:54:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



Prefeitura Municipal de Barreiras
SECRETARIA DA FAZENDA/SETOR DE TRIBUTOS

Av Baréo do Rio Branco, 149 Centro Empresarial
Vila Rica - BARREIRAS - BA  CEP: 47813-010
CNPJ: 13.654.405/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 001784/2022.E

Nome/Razao Social: SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA

Nome Fantasia: BOM CLIMA
Inscricdo Municipal: 000010354 CPF/CNPJ: 11.683.152/0001-52
Endereco: RUA BARAO DE COTEGIPE, 516

CENTRO BARREIRAS -BA CEP: 47800-067

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:

kkkkhkkkhkhkhkhkhhhkhhhhkhhhkhhhhhhhkhkhkhhkhkkhhhhkhkhhhhhhhhhkhhhkhhhhhhhkhkhhkhkkkhhkhkkhhhkhkhkhkhkhkhkhhkhhhkkhhhkkhhhhhkhkhkkkhkkkkkkkhkk

Esta certid&o foi emitida em 11/05/2022 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até: 09/08/2022
Esta certiddo abrange somente a Inscricao Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 2600007125480000107274090001784202205118

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://barreiras.saatri.com.br, Econdémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 13/06/2022 as 17:59:43



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.683.152/0001-52

Certiddo n°: 18856633/2022

Expedicdo: 13/06/2022, as 18:02:56

Validade: 10/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.683.152/0001-52, NAO CONSTA comoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 14/06/2022 10:28
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222705631

RAZAO SOCIAL

SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

086.125.756 11.683.152/0001-52

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 14/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



Ao
Ministerio Publico do Estado da Bahia
Coordenacgao da Regional de Barreiras

ORCAMENTO

Pessoa Juridica: { J mLA‘uLLmu» Wi TN PR DI A,
Nome Fantasia: [ Lhm oL R
: ~ :
CNPJ N°.: g3 232 M3IS ool O3
Enderego: @Ln [ o A-\J"\l-\ ] “M ] q:}k }\f\)_ A Ny \J,; Ne4ACIA Ly .‘"\-f‘- Al
Telefone: 13 J 44506 DO\

Objeto:

- Prestac@o de servigos de limpeza interna e externa de aparelho de ar-condicionado (serpentinas, bandeja de condensacdo, dutos,
filtro e demais componentes que comprometem a boa qualidade do ar), visando atender a Promotoria de Justica Regional de
Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra Regina, Barreiras-BA, e ao Comité Interinstitucional de Recuperacédo de
Ativos - CIRA, localizada na Rua Guadalajara, n°561, Vila Dulce, Barreiras/BA,

- Realocagdo de condicionador de ar de 10.000btus, tipo split: desinstalagéo de equipamento da sala 9° PJ de Barreiras e
instalagdo na sala de audiéncias, Promotoria de Justica Regional de Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra
Regina, Barreiras-BA,; *

- Instalacdo de condicionador de ar (novo), 12.000btus, tipo split, sala da 9% PJ de Barreiras, Promotoria de Justica Regional de
Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra Regina, Barreiras-BA.

Promotoria de Barreiras

ITEM DESCRIGAO u QT T ARI';REQO Rim AL
1 Limpeza de apartei::)réojﬁea;;%%mi;i%?:s;l— 24.000btus do | | . 1 R$ E;)DQ)\QQ RS ,: 0 000
2 Limpeza de aparelho detia;;}c::ﬂiflonado — 18.000btus do it 5 RS j‘.’)\ 1 a0 RS O\( A0
3 Limpeza de aparelho detaia;;cggﬁflonado - 12.000btus do i 5 RS \J(J[;}‘Qj;, RS T
Total 1/ R$
S DCANCR)
|comité Interinstitucional de Recuperagéo de Ativos — CIRA Barreiras.
ITEM DESCRIGAO u QT Vs AR[ZREGO E RiOTAL
3 Limpeza de aparelho det?pr-ucg:ﬂitt.:ionado —12.000btus do i 3 RS }3'\,_;.‘31 00 RS 90 GO

Total 2| RS 9y 0

Promotoria de Barreiras

% PRECO -R$
ITEM DESCRICAO U QT
UNITARIO TOTAL
Realocagéo de aparelho de ar-condicionado, 10.000btus, : i y .
4 tipo split. unid 1 RS 150,09 R3 73‘\; OO0
Instalagao de aparelho de ar-condicionado, 12.000btus, tipo | = I ) '
9 split, marca Agratto. unid 1 RE 50,00 R 5 30,00
Total 3| R$ + .
S300.00
Valor total dos servigos (total 1 + total 2 + total 3): R$ > 5’2 0, o )
No prego total estdo inclusos: materiais, mao de obra, deslocamento, taxa e impostos.
Prazo para concluséo dos servigos apds a emissdo da Nota de Empenho; ) DiA5
Validade da proposta: 60 dias.
Barreiras, {/Zde Jun }#¢ de2022.
Connomdn  Juuciney

I‘é.“ .272.4751000 1 -071 Assinatura do responsavel e carimbo da empresa
VALDIVINO PEREIRA DOS SANTOS

Rua Capitso Manoel Miranda, N°® 1079

Centro / CEP: 47.800-178
L Barveiras-BA



13/06/2022 14:21

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO F A (3 | DATA DE ABERTURA
ST A0 00 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 57 = %o
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
VALDIVINO PEREIRA DOS SANTOS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETROCLIMA AR CONDICIONADO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
43.21-5-00 - Instalagao e manutencao elétrica
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
95.21-5-00 - Reparacao e manutengao de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CAPITAO MANOEL MIRANDA 1079 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
47.800-178 CENTRO BARREIRAS BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
SUPREMA1@UOL.COM.BR (77) 8116-0798
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 22/10/2014
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/06/2022 as 14:21:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

n



Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia
Coordenagao da Regional de Barreiras

ORCAMENTO

rossiire Calina] Gomugen o+ Conalingitn Eculs
Nome Fantasia: T harvma m‘ 911:9

oviv: 44 GS}. gs¥/oml 54

Endereo:  Jny Yuud Bondeng - 1356 - ynonadg do. lus

Telefone:( 33 ) g9¢ 35-32 1% /3G (2 -204g

- Prestacao de servigos de limpeza interna e externa de aparelho de ar-condicionado (serpentinas, bandeja de condensagic, dutos,
filtro e demais componentes que comprometem a boa qualidade do ar), visando atender & Promotoria de Justica Regional de
Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra Regina, Barreiras-BA, e ao Comité Interinstitucional de Recuperagao de
Ativos - CIRA, localizada na Rua Guadalajara, n°561, Vila Dulce, Barreiras/BA;

- Realocagédo de condicionador de ar de 10.000btus, tipo split: desinstalagdo de equipamento da sala 9* PJ de Barreiras e
instalagdo na sala de audiéncias, Promotoria de Justica Regional de Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra
Regina, Barreiras-BA;

- Instalagdo de condicionador de ar (novo), 12.000btus, tipo split, sala da 92 PJ de Barreiras, Promotoria de Justica Regienal de
Barreiras-BA, situada na rua Guaruja, n°920, Sandra Regina, Barreiras-BA.

Promotoria de Barreiras

PREGO - R$

ITEM DESCRIGAO u QT UNITARIO TOTAL
Limpeza de aparelho de ar-condicionado — 24.000btus do : A . s
1 tipo janela/convencional. unid 1 RS oL 30,00 R$ 2370 R
2 Limpeza de aparelho det?;::;ﬂi:ionado — 18.000btus do iid 5 RS ) 50’00 R$ . 150)3,:-
Limpeza de aparelho de ar-condicionado — 12.000btus do i O i
3 tipo spllt unid 5§ |R$ Q0090  |RS |.ovs 07
Total 1 R$(2__L'7 2900

Comité Interinstitucional de Recuperagdo de Ativos — CIRA Barreiras.

ITEM DESCRIGAO u aTt PREGO - R$
UNITARIO TOTAL
3 Limpeza de aparelho de gr—conq|clonado — 12.000btus do unid 3 RS D000 RS & 00190
tipo split.
Total 2| R$ (00 v}

Promotoria de Barreiras

ITEM DESCRIGAO u QT PRESD R
' UNITARIO TOTAL
4 Realocagéo de aparelhotic:)% asgti:tondicionado, 10.000btus, |, 1ig 1 R$ 40,02 R$ (o0
Instalagdo de aparelho de ar-condicionado, 12.000btus, tipo ; . o0
s split, marca Agratto. unid 1 R$ 1ou@c R$ Too¢
Total 3| R$ | 28Q,%

Valor total dos servigos (total 1 + total 2 + total 3): R$ L‘ 5 LOI o= 3

No prego total estao inclusos: materiais, mao de obra, deslocamento, taxa e impostos.
Prazo para conclusédo dos servigos apés a emissdo da Nota de Empenho: L ) CLKM/’ "

Validade da proposta: 60 dias, + 30 (UA},’}.
Barreiras, 0} de Moz de 2022,

W \k’k’h mmvj&}\ \C%*’L* @’l\ﬂWﬁ Assmaturador@g'p.‘ ) 3
A sSem 5«5 e @ aly 3 iy b Tubdocde , Srnalbatlhames

44, mb‘ 1-541
CABRAL SERVI OSE C RU OES EIRELI




13/06/2022 14:22

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
44.657 857/0001.54 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| ;452021
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CABRAL SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
arnaaann ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalag@o e manutencgao elétrica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
43.22-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas
43.22-3-02 - Instalag@o e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagédo e refrigeragcao
43.29-1-99 - Outras obras de instalagoes em construgoes nao especificadas anteriormente
43.30-4-01 - Impermeabilizagao em obras de engenharia civil
43.30-4-02 - Instalagao de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV TANCREDO NEVES 939 EDIF ED ESPLANADA TOWER SALA 907
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.820-021 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
MARCOS@THERMOCONFORTO.NET (71) 9993-9891
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/12/2021
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/06/2022 as 14:22:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Informagoes Orgamentarias - 0393569

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico.

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa.

Codigo da Unidade Gestora:
0022-Promotoria de Justica Regional de Barreiras.

Saldo Orgamentario:
R$ 21.115,00.

Natureza da Despesa:
39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Responsavel pela Informagao:
Maxwell Rocha Vaz

Responsavel pela Unidade Gestora:
Alex Santana Neves

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
005/2022 - PJR de Barreiras.

-

Seil Documento assinado eletronicamente por Maxwell Rocha Vaz em 28/06/2022, as 15:46,
. @ conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado

assinatura
ele;rbn‘i‘(a da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

?: https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador externo.php?

A2=2 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador

0393569 e o codigo CRC 635F9C7A.




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execucdo da Despesa - DED

FIPLAN

Exercicio igual a 2022
Codigo da Unidade Gestora igual a 0022
Codigo da Unidade Or¢gamentaria igual a 40101

Exercicio: 022
Esfera: IF - Fiscal
Orgao: 10 - Ministério Publico - MPE

Unidade Orgamentaria:

10.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0022 - Promotoria de Justica Regional de Barreiras

Funcéo:

03 - Essencial a Justica

Subfuncgéo:

122 - Administracdo Geral

Programa de Governo:

324 - Defesa da Sociedade e Promocado da Cidadania

PAOE:

1058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Regido:

6300 - Bacia do Rio Grande

Objetivo do PAOE:

IAssegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Publico, possibilitando aprimorar a rede de integracdo da gestdo administrativa

Produto: 2518 - Promotoria regional em funcionamento
Quantidade Prevista: 1,00 unidade
Quantidade Atual: 1,00 unidade
Natureza da - (A) ) (©) (D=A+B-C) (E) (F) @) (H) 10} . (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinagdo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado | - Liquidado Pago Disponivel
3.3.90.30.00 0.100.000000 Normal 8.000,00 0,00 0,00) 8.000,00 0,00 0,00 0,00 00d 533600  5.336,00 936,00 936,00 2.664,00
3.3.90.39.00 0.100.000000 Normal 79.000,00 0,00 0,00) 79.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.885000 57.88500  24.959,51 23.577,02 21.115,00
Total do Tesouro 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.221,00 63.221,00 25.895,51 24.513,02 23.779,00
Regido [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
mccaa_ Regido 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63221000 6322100  25.89551 24.513,02 23.779,00
Total do Tesouro 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 63221000 63221000  25.89551 24.513,02 23.779,00
PAOE [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_w:u,os_ PAOGE 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 00d 6322100 63.221,00 25.895,51 24.513,02 23.779,00

Usuario: Maxwell Rocha Vaz
Emitido em: 28/06/2022 15:31

Pagina: 1 de 2




i _ Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execucdo da Despesa - DED

FIPLAN

Natureza da A (A) (B) (©) (D=A+B-C) (E) (F) @) (H) 0} - (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinagdo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado | - Liquidada Pago Disponivel

Total do Tesouro 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 000 6322100 6322100 2589551 24.513,02 23.779,00

Programa [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

[ubtotal Programa 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 009 6322100 63.221,00 25.895,51 24.513,02 23.779,00

Total do Tesouro 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6322100 63.221,00  25.89551 24.513,02 23.779,00

uo Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_w,_zos_ uo 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6322100 63.221,00  25.89551 24.513,02 23.779,00

Total do Tesouro 87.000,00) 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.221,00 63.221,00 25.895,51 24.513,02 23.779,00

Orgso  [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_w:_soa_ Orgéo 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6322100 6322100 2589551 24.513,02 23.779,00

Total do Tesouro 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.221,00 63.221,00 25.895,51 24.513,0 23.779,00

Geral Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,00

Total Geral 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.221,00 63.221,00 25.895,51 24.513,0 23.779,00

Usuario: Maxwell Rocha Vaz
Emitido em: 28/06/2022 15:31

Pagina: 2 de 2




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Pr n°19.09.00925.0013585/2022-45

Uma vez que a Coordenagdo de Barreiras esta ciente e de acordo com a contratacdo da prestagdo de servigos de limpeza, realocagdo e
instalagdo de condicionadores de ar, buscando atender demandas existentes da Promotoria de Justica Regional de Barreiras, situada na Rua Guaruja, n°920,
Sandra Regina, Barreiras-BA, ¢ do Comité Interinstitucional de Recuperagdo de Ativos - CIRA, localizada na Rua Guadalajara, n°561, Vila Dulce,
Barreiras/BA , no valor de R$2.890,00, conforme orgamento apresentado, devidamente justificada na Comunicagdo Interna acostada aos autos (0386693),
encaminhe-se o presente expediente a Coordenacdo de Elaboragao e Acompanhamento de Contratos e Convénios para adogao de medidas cabiveis.

Barreiras, 22 de junho de 2022.

Alex Santana Neves
Promotor de Justica
Coordenador da PJR de Barreiras
Ordenador de Despesas - UG 0022

Documento assinado eletronicamente por Alex Santana Neves em 29/06/2022, as 11:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0393581 e o cédigo CRC 3487DD90.

19.09.00925.0013585/2022-45 0393581v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA, CNPJ
11.683.152/0001-52, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplica¢do de san¢@o administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0394300), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que ap6s consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente nao foram encontradas restrigdes a referida empresa.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 29/06/2022, as 14:18, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0394257 e o codigo CRC 9240A0CB.

19.09.00925.0013585/2022-45 0394257v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/06/2022 14:08:02

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ: 11.683.152/0001-52

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SAULO ANDRE DE OLIVEIRA

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 14:11:58 do dia 29/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: YURP290622141158

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: PATRICIA PIMENTEL DE OLIVEIRA

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 14:12:14 do dia 29/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: FS71290622141214

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2022 as 14:12) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62BC.87FE.4211.1750 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/06/2022 as 14:12:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2022 as 14:14) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62BC.8868.C78E.6856 no seguinte enderecgo: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/06/2022 as 14:14:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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29/06/2022 14:14 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 11683152000152
Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PobUpFomecedorComPenalidade.asp?ixtAcaoBotao=F &ixtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=&ixtCpfC__.  1/1



29/06/2022 14:15 -13.738
Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3_ba.gov.br/PopUp/PooUpFomecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSacial=&xtNaturezaJuridica=F&ixtCpfC...  1/1



29/06/2022 14:15 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cereney- R

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PobUpFomecedorComPenalidade.asp?ixtAcaoBotao=F &ixtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &ixtCpfC ..  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Barreiras, para prestagdo de servicos de limpeza,
realocagdo e instalagdo de condicionadores de ar, visando atender a Promotoria de Justica Regional de Barreiras e ao CIRA Barreiras.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas

de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CI A LTDA, pelo prego proposto de R$ 2.890,00 (dois mil,
oitocentos e noventa reais), conforme proposta 0386192.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatorio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 29/06/2022, as 14:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0394306 e o cddigo CRC 4730CA40.

19.09.00925.0013585/2022-45 0394306v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢do processual ¢ as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacgdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos,
Convénios e Licitagdes - doc. 0394306, autorizo a dispensa de licitagdo, em favor da empresa SAULO ANDRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA, pelo prego
proposto de R$ 2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais), para prestagdo de servigos de limpeza, realocagdo e instalagdo de condicionadores de ar,
visando atender a Promotoria de Justica Regional de Barreiras e ao CIRA Barreiras..

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestdo Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 29/06/2022, as 1: 10, conrme Nto v ormati®o n407: , de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site httpsf//sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o cédigo °eriAcador 0394685 e o codigo CRC 490ED153.

19.09.00925.0013585/2022-45 0394685v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Barreiras - Unidade de Execugdo Orgamentaria para providéncias cabiveis, tendo em
vista que a dispensa de licitagdo relativa a prestagdo de servigos de limpeza, realocagio e instalagdo de condicionadores de ar, visando atender a Promotoria de
Justiga Regional de Barreiras e ao CIRA Barreiras, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestao Administrativa em 29/06/2022, conforme despacho 0394685.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 29/90/6966, as 9146, con:orme 3to f ormatiAo nN9v°, de 75
de Dezembro de 6969 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

3 autenticidade do documento pode ser con:erida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=9 in:ormando o codigo Aeri:icador 0395140 e o codigo CRC FDAEDSE1.

19.09.00925.0013585/2022-45 0395140v2





